Capteurs de sécurité avec technologie RFID
Série ST G
1
ST GD410MK-D1T ST GD410MK-D1T ST GD410MK-D1T
ST GD410MK-D1TNG 2D1D411A-F31 ST DD410MK-D1TNG 2D1D411A-F31
HX BEE1
HX BEE1
Capteurs de sécurité ST G

Tension d’alimentation
0 24 Vdc
Niveau de codification
0T actionneur de niveau de codification faible
le capteur reconnaît tout actionneur de type •0T
1T actionneur de niveau de codification élevé
le capteur reconnaît un seul actionneur de type •1T
Nombre et programmation des actionneurs
P1 Programmation 1
P2 Programmation 2
... Autres programmes sur demande
Voir page 11. Uniquement pour les articles ST G••3•••. Il n'est pas
nécessaire d'indiquer le type d'actionneur dans le code de l'article.
Forme de l'actionneur
G actionneur standard
Dimensions 37 x 26 x 18 mm, entraxe 22 mm
D actionneur avec 2 plans de fixation
Dimensions 45 x 25 x 18 mm, entraxe 27 mm
E grand actionneur
Dimensions 40 x 50 x 16 mm
L actionneur miniature
Dimensions 53 x 16 x 7 mm, entraxe 40 mm
Forme de l'actionneur
G actionneur standard
Dimensions 37 x 26 x 18 mm, entraxe 22 mm
D actionneur avec 2 plans de fixation
Dimensions 45 x 25 x 18 mm, entraxe 27 mm
E grand actionneur
Dimensions 40 x 50 x 16 mm
L actionneur miniature
Dimensions 53 x 16 x 7 mm, entraxe 40 mm
article options
Température ambiante
-25°C … +70°C (standard)
T8 -35°C … +85°C
 (non disponible avec les versions ST G••••MP)
Reconnaissance d'actionneur
1
Actionneur préprogrammé en usine
(disponible avec combinaisons d'entrées/sorties de types 2, 3, 5, 6, 7, 9)
(disponible uniquement avec actionneur)
2 Actionneur reprogrammable
(disponible avec combinaisons d'entrées/sorties de types 4, 8)
3
Plusieurs actionneurs non reprogrammables (multitag)
(disponible avec combinaisons d'entrées/sorties de types 2, 3, 5, 6, 7, 9)
(disponible uniquement avec actionneurs)
5 Capteurs de sécurité ST G
Caractéristiques principales
• Actionnement sans contact avec utilisation
de la technologie RFID
• Actionneur codifié avec code numérique
• Degré de protection IP67 et IP69K
• Boîtier symétrique avec sens de fixation
universel
• LED multicolore de signalisation
Conformité aux exigences requises par :
Directive Machines 2006/42/CE,
Directive CEM 2014/30/CE,
Directive 2014/53/UE - RED,
Directive RoHS 2011/65/UE,
FCC Part 15.
Conformité aux normes :
IEC 61508-1, IEC 61508-2, IEC 61508-3,
IEC 61508-4, EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2,
EN ISO 14119, EN 62061, EN 60947-5-3,
EN 60947-5-2, EN 60947-1, EN 61326-1,
EN 61326-3-1, EN 61326-3-2, EN IEC 63000,
ETSI 301 489-1, ETSI 301 489-3, ETSI 300 330-2,
UL 508, CSA 22.2 No.14
Labels de qualité :
Homologation UL : E496318

le
avec câble longueur 0,2 m et connecteur M12 avec câble avec connecteur M12
Niveau de codification
selon ISO 14119 Actionneur standard Actionneur standard
avec 2 plans de fixation Actionneur miniature Grand actionneur
faible
élevé
7
ST
OS1 OS2
SM
ST
ST
ST
PLC
OS1 OS2
IS1 IS2
IS1 IS2
OS1 OS2
IS1 IS2
OS1 OS2
O3SM
SM
SM
O3
O3
+ Vcc
ST
ST
ST
OS1 OS2
IS1 IS2
OS1 OS2
IS1 IS2
OS1 OS2
O3
O3
O3
IS1 IS2
+Vcc
SM
SM
SM
I4
OS2
OS1
A2
A1
Capteurs de sécurité ST G
Modules de sécurité compatibles
Capteurs
Modules de
sécurité
Contacts de sortie des
modules de sécurité
Contacts
sécurisés
instantanés
Contacts
sécurisés
temporisés
Contacts de
signalisation
ST G••••••
CS AR-05•••• 3NO / 1NC
CS AR-06•••• 3NO / 1NC
CS AR-08•••• 2NO / /
CS AT-0••••• 2NO 2NO 1NC
CS AT-1••••• 3NO 2NO /
CS MP•••••• voir page 277 du Catalogue Général
Sécurité
CS MF•••••• voir page 305 du Catalogue Général
Sécurité

Le dispositif a été conçu pour les machines d'usinage et d'assemblage à stations multiples, les îlots robotisés, les centres d'usinage.
Paramètres de transmission
A Type de codification : série
B Durée du bit : 20 ms
C Longueur de l'octet : 160 ms (8 bits)
D Intervalle de temps : 200 ms
E État inactif du réseau : faible
F Bit de départ : 1
G Bit d'arrêt : aucun
Par exemple, le code d'identification « 0 » du premier actionneur sera
envoyé par le capteur sous la forme de la séquence de bit suivante :
00110000 (code ASCII du chiffre « zéro »)
Un bit de départ est inséré au début de la séquence pour indiquer le
début de la transmission, tandis qu'à la fin de la transmission, le réseau
passe à l'état de repos (état inactif du réseau faible ou égal à 0, pas de
bit d'arrêt) pendant un intervalle de temps spécifié.
Il suffit de disposer d'un PLC avec un programme capable de coder la
transmission de O3 en entrée pour traiter l'information et l'utiliser dans
la logique de commande de la machine.
13
12
,5
12
,5
33
279 9
45
25
4,
2
18
3 3
27 99
4,
2
7,5 7,535
40
50
3 3
4,
2
4,
228
16
53
16
40 6,56,5
3
4,2 4,2
7
 1
9
 24
 22
 37
12
 4,5
 2
6
 18
 8
,5
 9  22
 37  20
 4,5  18
 M